
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 50 DEL 29-07-2021

OGGETTO: L.R. 29/04/2004 n.  6 - Erogazione contributo per emergenza socio-assistenziale

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di luglio, alle ore 17:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 285

Pubblicato dal 06-08-2021

Al 21-08-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: L.R. 29/04/2004 n.  6 - Erogazione contributo per emergenza socio-
assistenziale

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 29-07-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che nel Comune di Castel Sant’Angelo insistono reali situazioni di disagio socio – economico;

Preso atto che l’Amministrazione comunale è attenta e interviene a tutela dei residenti nel Comune di Castel

Sant’Angelo, al fine di ricercare ogni possibile forma di aiuto per il superamento delle condizioni di

svantaggio e di disagio;

Richiamato il vigente regolamento per la concessione di benefici ai sensi della legge n. 241/90, approvato

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 20/01/2005 e s.m e i.;

Richiamato altresì l’art. 14 del citato Regolamento il quale dispone che “Il Comune di Castel Sant’Angelo

può concedere contributi, sussidi e aiuti finanziari nonché vantaggi economici a singoli cittadini ovvero a

nuclei familiari residenti nel Comune ai fini del superamento degli ostacoli al libero sviluppo della

personalità ai sensi dell’art. 38 della Costituzione”;

Visto, altresì, l’art. 20 il quale recita che “La Giunta Comunale, ove sussistano straordinari ed eccezionali
motivi di urgenza, debitamente documentati ed illustrati dal Servizio Sociale del Comune di Castel
Sant’Angelo, può concedere contributi a persone o nuclei familiari derogando dalle modalità previste dal
presente Regolamento”;

Richiamata la L.R. 29/04/2004 n. 6 recante “Disposizioni in favore dei piccoli comuni del Lazio per le
emergenze socio-assistenziali”;

Vista la relazione del 28/07/2021, ns. prot. n. 3910 del 29/07/2021, depositata agli atti dell’Ente, rimessa
dall’Assistente Sociale Dr.ssa Gianna Petrocco in merito alle condizioni di precarietà socio-economica del
Sig. D.C.D. e preso atto che, così come rappresentato, si necessita provvedere con urgenza in favore dello
stesso mediante l’erogazione di un contributo economico finalizzato al pagamento dell’affitto e all’acquisto
di generi di prima necessità;

Preso atto dell’esiguità delle risorse disponibili e ritenuto necessario intervenire in favore del Sig. D.C.D.
con fondi di cui alla L.R. 29/04/2004 n. 6, vista l’emergenza socio assistenziale verificatasi;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto di quanto comunicato dall’Assistente Sociale Dott.ssa Gianna Petrocco relativamente2.
all’utente Sig. D.C.D.;
di intervenire in favore del  Sig. D.C.D. destinando allo stesso il contributo di € 700,00, con quietanza3.
dell’Assistente Sociale Dott.ssa Gianna Petrocco che provvederà, per conto del Sig. D.C.D. al
pagamento dell’affitto e all’acquisto di generi di prima necessità da destinare allo stesso, a carico dei
fondi di cui alla L.R. 29/04/2004 n. 6, vista l’emergenza socio assistenziale verificatasi;

di dare atto che la somma di € 700,00 trova giusta imputazione sul capitolo 1434/22, codice di bilancio4.
12.05-1.04.02.05.999 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30/04/2021;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 29-07-2021 2

di autorizzare il Servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;5.
di dare atto che al posto del nominativo del beneficiario nell’originale e nelle copie del presente atto6.
verranno riportati le sole iniziali;
di pubblicare il presente atto ai sensi della vigente normativa;7.
di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente8.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 29-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-07-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 29-07-2021 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: L.R. 29/04/2004 n.  6 - Erogazione contributo per
emergenza socio-assistenziale.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 06-08-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 06-08-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 29-07-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

